
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.01.2026 № 01-п 

  

О внесении изменений в Правила 

определения требований к 

закупаемым органами местного 

самоуправления Федоровского 

муниципального образования видам 

товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, услуг) 

постановлением администрации 

Федоровского муниципального 

образования от 10.02.2024   № 3а-п 

  

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 

N 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен, работ, услуг), в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, 

включаемых в план закупки», на основании Устава Федоровского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области администрация Федоровского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым органами 

местного самоуправления Федоровского муниципального образования видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 

постановлением администрации Федоровского муниципального образования 

от 10.02.2024   № 3а-п (далее – Правила), следующие изменения: 

- пункт 2 Правил дополнить абзацем следующего содержания: 



 
 

«В ведомственный перечень допускается включение бензина и 

дизельного топлива со значением характеристики «вид топлива» автомобилей 

легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, 

автомобилей грузовых при условии обоснования невозможности 

использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный 

природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, 

компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том 

числе в связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации 

закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 

10 или более человек, автомобилей грузовых действующих объектов 

газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для 

электрического автомобильного транспорта.». 
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

       

 

 Глава Федоровского муниципального       

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     С.В. Терсин  

  

  

  

 


		2026-01-20T16:47:14+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




